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 כי תצא:פרשת השבוע    
 

 .בשנת תשנ"ח ,זצוק"לאליהו  מרדכי שיעור נמסר ע"י הרב ה
 

 מצות וידוי ואמירת וידוי
 

 כי תצא למלחמה
קיך בידיך ושבית שביו" נאמר "כי תצא למלחמה על אויביך ונתנו ה' אל

 שאלו המפרשים למה פתח בלשון רבים אויביך והמשיך בלשון יחיד ונתנו.
כתב ה"כלי יקר" והסביר שיש שני מיני אויבים אויב חיצוני ואויב פנימי 
המקטרג בשעת סכנה. עיקר המלחמה היא כנגד האויב הפנימי היצר הרע, 

בפסוק "וכי יהיה איש וכבר הסביר האו"ח הקדוש בפרשת שופטים  השטן.
שונא לרעהו וארב לו וקם עליו והכהו נפש ומת ונס אל אחת הערים האל" 

 שהוא כנגד יצר הרע וכלשונו:
"כי אין שונא לאדם כיצרו הרע והוא מקור השנאה לרעהו. כי הוא מראה 
רֵעוּת לכל, כי לטובתם מיעצם. והוא שונא לו ומבקש רעתו בדרך אהבה 

לו להחטיאו, כי יש לך לדעת שעבירה ראשונה  שאורב -ורעות. וארב 
שעושה האדם אינו עושה אלא כשגגה, ובזה מוצא היצר הרע שער ליכנס 
לנפש. גם מסביר לו פנים על מעשה הרע ויאמר לרע טוב, ואין לך אורב גדול 

היצר הרע עושה את עצמו כאוהב, כידיד, כחבר  מזה ובזה מתגבר עליו". 
חז"ל אומרים על היצר הרע, "יורד ומשטין,  וקם על האדם והכהו נפש.

עולה ומקטרג", בתחילה היצר הרע ממציא דברי היתר לאדם, ואחר כך 
הוא עולה ומקטרג על מעשיו הרעים של האדם שואל האדם את השטן, איך 
אתה מקטרג הלא אתה גרמת לי לחטוא, אומר לו השטן אני הייתי מלאך 

תי בערמה, ואתה לא היה לך העושה את מלאכתי נאמנה, את שלי עשי
 להקשיב לי שהרי דברי הרב ודברי התלמיד דברי מי שומעין??

הקדוש ברוך הוא מבקש מהאדם להתחיל "כי תצא" = אתה תצא, השטן 
אמנם מלאך, אש אבל אתה תתחיל תעשה את הפעולה הראשונה ואז 

 "ונתנו", ה' יעזור לך.
  

 פתחו לי פתח
ד "פתחו לי פתח כחודו של מחט" והשני יש שני מטבעות לשון בחז"ל האח

"פתחו לי פתח כפתחו של מחט ואני אפתח לכם פתח כפתחו של אולם" 
למה הזכירו מחט. אלא תפקיד המחט הוא לתפור לחבר לאחד. אם אדם 
מתחבר לתורה למצוות למעשים טובים ללומדי תורה אז הוא ראוי לפתחו 

 של אולם.
  

 "כדי שתמליכוני עליכם"
חזקה בתפילה במשך שלושים יום, שאם אדם אומר משיב הרוח  ידוע שיש

חזקה שהתרגל לומר במשך שלושים יום  -או מוריד הטל שלושים יום 
"אומר הקב"ה... ואמרו לפני בראש    ר"ה ט"ז כתוב בגמרא  כהרגל לשונו.

 השנה מלכויות זכרונות ושופרות כדי שתמליכוני עליכם"
רה, קיום מצוות, מעשים טובים, סליחות איך ממליכים? על ידי לימוד תו

וכאשר אנו מתרגלים במשך שלושים יום של חודש אלול להמליך את 
הקב"ה, בשופר, בתפילה, בסליחות אז יש לנו חזקה שכבר למדנו ואנו 

 יודעים איך להמליך את הקדוש ברוך הוא, בתפילה, סליחות ושופרות.
מאוי שהקב"ה ימלא להצלחת ידידנו הנדיב ניסים בן משה ובטינה ח

 משאלות ליבו לטובה ולברכה ולהצלחה בקרוב אמן ואמן
  

 על מה ומתי מתודים
 כותב:   בהלכות תשובה פרק א' הלכה א' הרמב"ם 

"כל מצוות.. וכן כל מחוייבי מיתות בית דין. וכן החובל בחבירו והמזיק 
וב ממונו אעפ"י ששילם לו מה שהוא חייב לו אינו מתכפר עד שיתודה ויש

 מלעשות כזה לעולם שנאמר מכל חטאות האדם".

מנין למד  -הקשה הכסף משנה על הוידוי לחבירו "מכל חטאות האדם" 
 זאת? וכתוב בסוגריים: "בילקוט פרשת נשא איתא הכי בשם ספרי זוטא".

והכונה כך מנחת חינוך שס"ד, כותב שעבירות שבין אדם לחבירו צריך 
עוד צריך להתודות לפני בורא עולם על לבקש מחבירו שימחל ויסלח לו, ו

חטא שחטא בינו לבין הקב"ה והמקור של שניהם בילקוט, נאמר בילקוט 
על הפסוק "איש או אשה כי יעשו מכל חטאות האדם למעול מעל בה', 
ואשמה הנפש ההיא, והתודו את חטאתם אשר עשו" ומזה למד גם יחיד 

 .  והתודה -והתודו  וגם ציבור מתודים 
"כי  -שעל כל האיסורים כולם? "כל חטאתם". ומנין גם על עשה?  ומנין

"ואת עון אבותם" וכן בדניאל אומר "לך ה'  -יעשו" מנין שגם בחוצה לארץ 
 כי חטאנו לך" -מפני  -הצדקה ולנו בשת הפנים 

  
 גם איש וגם אשה חייבים להתודות.

ן חבירו, מה שבינו ובי -ומוסיף הילקוט משם הספרי "וכל חטאות האדם" 
ומכאן למד הרמב"ם שיש וידוי גם על מצוות  גניבות, גזלות, לשון הרע".

שבין אדם לחבירו, וזהו שכתוב לעיין בילקוט שזהו תירוץ על קושיית 
בשולחן ערוך תר"ב, הובאו  הכסף משנה והוא המקור לדברי הרמב"ם.

ב דברי הרמ"א "אומרים בכל יום ג"פ וידוי קודם עלות השחר, מלבד בער
יום הכיפורים שאין אומרים אותו אלא פעם אחת" כי במנחה ערב יו"כ 

ורבנו האר"י הקדוש כתב כמובא בשער  ובערבית של יוה"כ כבר מתודים.
 :  הובא בכה"ח תר"ב אות י"ג הכוונות נא' 

"דלא ירבה בוידויים פעמים הרבה כי אדרבה הכופל וידוי הוא ככלב שב על 
 התנגד למנהג זה   מעשה רב סימן ר"ב הגאון  וכן בפע"ח עי"ש וכן קיאו" 

שאין לומר וידוי בתיקון חצות בימים    וישלח י"ג הבן איש חי כתב 
 שאומרים סליחות, כי די באמירת וידוי פעם אחת.

באסיפת דינים  והנה שואל הגאון "השדי חמד" שהיה חסיד גדול, וכותב 
וי ומדוע אנו אומרים מהו המקור בכלל לאמירת ויד   מערכת וא"ו אות ב'

וידוי בכל יום. "מה שנהגו בכל תפוצות ישראל להתוודות פעמים בכל יום 
אחר תפילת י"ח שחרית ומנחה עמד על זה הרב הפרד"ס בספר אות היא 
לעולם בח"א סי' פ"ט למען דעת מאין הוקבע מנהג זה כי לא נזכר בדברי 

ברי רבנו הטור בסי' פוסקי הלכות להתודות בכל יום אחר תפילת י"ח כי מד
קל"ד בשם רב עמרם נראה דרק בשני וחמשי אומרים וידוי ומדברי מרן 
בש"ע ר"ס קל"א משמע דרק בתענית צבור הוא דאומרים וידוי ולא נמצא 
מפורש בפוסקי הלכות חיוב להתודות בכל יום אלא ביום הכיפורים הוא 

מסודר ע"ס א"ב שכתבו חיוב הוידוי אבל לא בכל יום... וסדר וידוי שלנו 
הוא דבר השוה לכל נפש ואין כונתינו שבכל אלה העבירות עבר כל אחד 
מישראל המתודים רק כונתנו שבדרך כלל נמצא בידינו חבילות של פשעים 
וחטאים יש בהן שנמצאות ביד המתודה ויש מהן שיש בידו למחות ביד 

ת לבבנו העושים ואינו מוחה וכיוצא הרבה מהן וראוי להתודות ולהכניע א
ואף אם לא    ועיין במה שהבאתי במערכת יוהכ"פ סי' ב' אות מ"ו בכל עת 

היה מנהג זה אלא עפ"י מה שגילה לנו הרב האר"י אין בזה להרהר כלל כמו 
שנמשכים אחריו בכמה ענינים שאינם לפי הפשט ויש איזה ברכות שלפי 

ם לברכם הפשט אין להן מקום ורק עפ"י מה שגילה הרב האר"י אנו נוהגי
משום דקי"ל דאילו מרן הקדוש ודישרן סמיכין הוו ידעי שכן מוכרח הדבר 
על דרך הסוד גם הם היו מורים לברך כמ"ש מרן חיד"א בס' הק' בכמה 
מקומות... אך אחר שכבר הנהיגו לנו אבותינו ואבות אבותינו לאמרו בכל 

לנו יום וכונתם רצויה לעורר לב האדם לתשובה בכל עת ועונה חלילה 
להרהר אחר מעשיהם ומנהגם תורה ומיבעי לן לייתובי דעתין לומר הוידוי 
בנחת ובכונה והכנעת לבבנו הערל והוא יתברך יטע בלבנו אהבתו ויראתו 

 לב טהור יחדש בקרבנו ליראה אותו כל הימים".
למעשה כתב הרב כיון שהנהיגו לנו אבותינו לומר זאת בכל יום חלילה לנו 

נו ובודאי שיש לסמוך על דברי האר"י הקדוש, והזכיר לבטל מנהג אבותי
שבמחלוקת בין מרן השו"ע לרבינו האר"י ז"ל יש לנהוג כאר"י ז"ל אבל יש 
לומר את הוידוי מתון מתון ולא בחפזון. לא להתחיל באשמנו ולסיים מהר 

 בתמהנו, אלא למנות כל מילה ומילה.
ה אנו נוהגים כך שהרי ומובא שם שצריך לומר וידוי לפני הקרבנות ולמעש

בכל יום אנו אומרים לפני הקרבנות "יה"ר שתרחם עלינו ותמחל ותסלח 
 ותכפר על כל עוונותינו", ונמצא שבמנהג זה אנו מסמיכים וידוי לקרבנות.

מדוע בשבת אומרים    סימן נ"א וכבר שאלו הכה"ח, הבא"ח והכנה"ג 
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ולהכנה"ג זה כרחמים וידוי? ומסבירים שאין זה וידוי אלא נוסח תפילה. 
 כעין שהיה בזמן בית המקדש ולכן אנו אומרים יה"ר שיבנה בית המקדש.

  
 ההבדל בענין זמן התחלת אמירת הסליחות

יום סליחות  04הסביר מדוע מרן פוסק לומר    אות ח' הגאון בתקפ"א 
מר"ח, ומביא מקור לכך ממשה רבינו, והטעם למנהג אשכנז שכתב הרמ"א 

שנה להתחיל ביום ראשון, כי הר"ן מקשה מדוע קבעו ר"ה בא' שנוהגין בכל 
בתשרי והסביר מפני שאדה"ר נברא ביום ר"ה, ובשעה שביעית זרק בו 
נשמה, בשמינית הכניסו לגן עדן בט' נצטוה, בעשירי סרח, בי"א נדון בי"ב 

שעה אחת לא שמר! והוא יציר כפיו של הקב"ה, והגם שה'  יצא בדימוס.
אכלך ממנו מות תמות" והיה מגיע לו עונש חמור ואעפ"י כן אמר לו "ביום 

ה' הוציאו בדימוס. ועל זה נאמר "זה היום תחילת מעשיך". אבל בריאת 
העולם היתה בכ"ה באלול ביום ראשון. לכן מתחילין ביום ראשון לומר 

 סליחות למנהג הרמ"א.
  

 חזרה על הוידוי
ור על הוידוי והמקור לכך ראינו מדברי הרב שדי חמד שלא כל כך טוב לחז

"עבירות שהתודה עליהן יום כיפור זה לא יתודה יום    פו. בגמרא יומא 
כיפור אחר ואם שנה בהן צריך להתודות יום כיפור אחר ואם לא שנה בהן 
וחזר והתודה עליהן עליו הכתוב אומר ככלב שב על קיאו וככסיל שונה 

וא משובח שנאמר "כי פשעי באולתו" רבי אלעזר בן יעקב אומר, כל שכן שה
אני אדע וחטאתי נגדי תמיד" וכתב רש"י "איני סבור שכיפרת לי והרי הוא 

 תמיד כאילו נגדי עומד".
"עבירות שהתודה חוזר ומתודה עליהן    פ"ב הלכה ח' הרמב"ם פסק 

ביה"כ אעפ"י שהוא עומד בתשובתו שנא' "כי פשעי אני אדע וחטאתי נגדי 
רבים הלכה כרבים והיה צריך לפסוק כת"ק ולא תמיד" ולכאורה יחיד ו

"עבירות שהתודה  כתב:   תכ"ז פ' והמעניין הוא שבשולחן ערוך  כראב"י??
עליהן ביום כיפור שעבר ולא שנה עליהן אפילו הכי יכול לחזור ולהתודות 

לכאורה לשיטת השו"ע אין מחלוקת בין ת"ק לראב"י וראה  עליהם" 
במשנ"ב שכתב שזה משובח לחזור ולהתוודות,  ועיין  בכה"ח תר"ז אות ל"ג

 ויש כמה תירוצים לכך: וזהו הרמב"ם.
גירסת השערי תשובה לרבינו יונה בשער רביעי אות כ"א הפוכה מגירסתנו. 

חוזר ומתודה, ראב"י אומר אינו  -"ואמרו רבותינו ז"ל על עבירות שהתודה 
 חוזר ומתודה" והשערי תשובה מסביר לנו את הטעמים:

שחוזר ומתודה מראה עצמו מקטני הבטחון וכאילו אינו בוטח על גדולת מי 
סליחת השם יתברך שהוא נושא עוון ועובר על פשע והזכירו על זה 

 "תאלמנה שפתי שקר".
והטעם לשיטה השניה, שאסור לו לחשוב שנתכפר לו עוונו אלא תמיד צריך 

 חזור ויתודה.לחשוב ולהיות ירא אולי לא השלים את התשובה כראוי ולכן י
ולמעשה הרב כתב פשרה, שיזכיר בוידוי את עוונותיו במחשבתו, בלבו ולא 

 בפיו. לכן, כתב השולחן ערוך יכול לחזור.
ונראה לפרש בהקדים הקדמה אחרת, הרמב"ם כותב שאדם חייב 

לא נדון אם  להתוודות בעיוה"כ לפני הסעודה ובערבית ובשחרית בחזרה 
וגם במנחה ובנעילה בסך הכל    ו רק לשמועחייב להתוודות גם בחזרה א

 מתודה עשר פעמים.
 והטעם ככתוב בתוספתא שמא קלקל בין תפילה לתפילה, בין וידוי לוידוי.

לכאורה זה פלא, מה יכול לקלקל בין וידוי לוידוי?. אלא רש"י אמר למה 
חייב להתודות "איני סבור שכפרת לי" לא שהוא כופר בכפרה, אלא אני לא 

בתשובה כדבעי ולא כפרת לי על העוון הזה. ועל כן ביום כיפור  חזרתי
מתודה כמה פעמים אולי לא כוון טוב בוידוי הראשון וכיון שכך יש חיוב עד 

 עשר פעמים.
ועל פי זה פסק מרן בשולחן ערוך, יכול, כלומר אם חושב שלא התודה 

ל כדבעי אז יכול ואין בזה כפירה חלילה בכך שה' סולח ומכפר לו ע
 עוונותיו.

 ועוד יש לתרץ על פי הבן איש חי שכתב מעשה על רב סעדיה גאון.
רבי סעדיה גאון נמלט מהקראים, פעם אחת התאכסן אצל בעל הבית 
שכבדו כהוגן וכשורה. בעה"ב לא ידע מיהו אורחו, וכאשר נודע לו מיהו 
האורח החשוב הלך נשתטח לפני רגליו ובכה והתחנן. שאל הרב את בעה"ב 

מה הוא בוכה ומבקש סליחה, והוא השיבו על שלא כבדתי אותך כראוי.  על

אמר לו הרב כיבדת אותי כראוי. ענה האיש לוּ ידעתי שזה כבודו הייתי 
מכבדו כהוגן יותר. אמר רבי סעדיה גאון, רבונו של עולם, בכל יום אני 
משתדל להכיר אותך יותר ויותר, ואני מבקש סליחה שלא כבדתי אותך 

 אתמול לפי מה שאני מרגיש גדולתך היום. כראוי
על פי זה יש לומר שבכל שנה אדם מבין שהעוון שלו חמור יותר, ועל כך 
צריך וידוי מיוחד, לכן כתב השו"ע יכול, לומר אם הגיע לדרגה של הכרת 

 החטא במדרגה יותר גבוהה אז יכול להתוודות לפי הכרתו השנה.
  

 האם לפרט את החטא
שלדעתו    או בן בבא ת בגמרא בין רבי יהודה בן בתירא יש מחלוקת נוספ

 צריך לפרט את החטא, ולפי רבי עקיבא אין צריך לפרט את החטא.
כתב "וצריך לפרוט את החטא שנא' "אנא חטא העם    פ"ב ה"ג הרמב"ם 

הזה חטאה גדולה ויעשו להם אלהי זהב". ולכאורה, הלכה כרבי עקיבא 
 מחביריו, ולפי רבי עקיבא אין צריך לפרט את החטא. -מחבירו 

כמו  -בב"י תר"ז, הביא סברת הרי"ף והרא"ש שלא צריך לפרט את החטא 
 והוסיף:   ז ב'תר" רבי עקיבא וכן פסק שולחן ערוך 

"ואם רצה לפרט הרשות בידו ואם מתודה בלחש נכון לפרט החטא" וכתב 
 הרמ"א:

 "אבל כשמתפלל בקול רם או ש"ץ כשחוזר התפילה אין לפרט החטא".
ומה שאומרים "על חטא" בסדר א"ב לא מקרי פורט הואיל והכל אומרים 

בינו ניסים או בשוה, אינו אלא כנוסח תפילה. ולפיכך גם וידוי הגדול של ר
בוידוי של החיד"א זה לא נקרא מפרט כי זה מודפס ולפי סדר אלפ"א 

 בית"א.
 ובכל אופן טוב לפרט בלחש כמו שכתב השולחן ערוך.

כתוב בגמ' ברכות ל"ד: "חציף עלי מאן דמפרש חטאיה" וכתבו התוס' "לפי 
 שאז מתבייש על חטאו אבל אם מפרש חטאיו דומה שלא מתבייש עליו"

ין לה: כתבו התוס' בענין נדרים האם אדם חייב לפרט את נדרו לפני ובגיט
החכם כשבא להתירו, וכתוב שם שזו אותה מחלוקת מדין בושה או חשד, 

 עי"ש.
טעמו של רבי יהודה ממשה רבינו שפרט "עשו להם עגל זהב" ולדעת רבי 

 וזהב עשו לבעל". -עקיבא זו סנגוריא לעם ישראל "כסף וזהב הרבית להם 
מספרת שהיו עשרה ניסים בבית המקדש ובהם    כא גמרא ביומא ה

"עומדים צפופים ומשתחוים רוחים" רש"י כתב שנעשה נס שהיו ארבע 
 אמות בין איש לחבירו "כדי שלא ישמע איש וידויו של חבירו שלא יכלם".

ולכאורה, זה דעת הרמב"ם כדעת ר"י בן בבא שצריך לפרט את החטא. 
ן זו ראיה, כי בבית המקדש מדבר לפני הקב"ה ממש אלא אפשר להגיד שאי

ולכן שם מפרט את החטא. והנה, הוא מתודה בלחש לכולי עלמא וזה מותר, 
וחיישינן שמא חבירו ישמע לכן נעשה נס, וזה המקור לדברי השולחן ערוך 

 שאם ירצה יכול.
ועל כל פנים להלכה ולמעשה למרות שה"על חטא" זה בנוסח הא"ב אם יש 

שאדם זוכר אותם יאמרם בפיו בלחש. או לפחות יחשוב עליהם  עונות
 בליבו, וזאת כמובן ביחיד ולא בציבור.

  
 פרסום החטא

הגמרא ביומא פ"ו מקשה על סתירה פסוק אחד אומר "אשרי נשוי פשע 
עיין  כסוי חטאה" ופסוק שני "ומכסה פשעיו לא יצלח ומודה ועוזב ירוחם" 

   לעילבגמ' ברכות לד ובתוס' שהובא 
הגמרא מתרצת שני תירוצים, כאן בחטא מפורסם כאן בחטא שאינו 

טוב לו שיודה ויתבייש ולא יכפור  -מפורסם ומסביר רש"י חטא מפורסם 
בו, בחטא שאינו מפורסם לא יגלה חטאו" וכבוד השם הוא, שכל מה שאדם 

 חוטא בפרהסיא מיעוט כבוד שמים הוא"
 אם גילם" לכן כתב הרמב"ם "ועזות פנים היא לו

תירוץ שני בגמרא על מצות שבין אדם לחבירו, בין מפורסם בין לא 
 יפרסם כדי שיתבייש מחבירו וימחל לו. -מפורסם 

אבל עבירות שבין אדם למקום משמע בין מפורסם בין שאינו מפורסם לא 
יפרסם ועל זה כתב הרמב"ם שיודיע לרבים בעבירות שבין אדם לחבירו 

למקום אין צריך לפרסם עצמו ועזות פנים היא לו  אבל בעבירות שבין אדם
אם גילם ומתודה לפני הקב"ה משמע שהוא פסק כמו התירוץ השני 

 והראב"ד כתב, וזו לשונו:
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"וכן עבירות המפורסמות ומגולות אף על פי שאינם עם חבירו, שכמו 
 שמפרסם החטא כך צריך לפרסם התשובה ויתבייש ברבים"

 רוצים שבגמרא.משמע שהוא סובר כשני התי
ועיין בלחם משנה שכתב שהרמב"ם פסק כתירוץ שני ולא חילק בין חטא 
מפורסם לשאינו מפורסם ולדעת הכסף משנה שכונת הרמב"ם שרק בחטא 

 שלא מפורסם לא יפרסם, אבל אם מפורסם מה המניעה לפרסמם?
ומסביר כך, בעבירות שבין אדם למקום אם ישאלו אותו אם עבר עבירה 

שהתפרסם" יאמר עברתי ועשיתי תשובה "והטעם הוא שגם פלונית "
 בפירסום אולי לא כולם שמעו, וכשמפרסמים עושה חילול השם.

 -משמע מכאן שאם בדרן או שחקן שכולם יודעים שעשה עבירה פלונית 
חייב לפרסם ואין בזה חילול ה', שמפורסם. אבל עבירות שעשה בביתו לא 

ה עם בעלי תשובה ומפרסמים מעשיהם יוסיף. וכהיום שעושים עצרת תשוב
הקודמים, לכאורה אסור להם לפרסם מה שעשו קודם, כי לא כולם יודעים 

 מה עשו, ובפרט הדתיים לא היו עמם בשבת ולא יודעים?
 אם כונתם לשם שמים אין בזה חילול ה'.

משלי כ"ח "בעלוץ צדיקים רבת תפארת  -ושוב כתב רבינו בשערי תשובה 
ופש אדם", כלומר הצדיקים מקיימים מצוות, מפרסמים ובקום רשעים יח

את זה ומכבדים אותם יש תפארת בעולם. אבל לפרסם מעשי הרשעים לא 
 טוב, כי רשעים מחפשים מומי בני אדם להשפילם.

ועל כן אמר המלך שלמה "מכסה פשעיו לא יצליח ומודה ועוזב ירוחם" 
ם אבל חייב הוא שאעפ"י שאין לבעל תשובה לגלות עוונותיו לבני אד

להתוודות עליהם שנאמר "חטאתי אודיעך ועוני לא כיסיתי" והוסיף ואמר 
שחכמי ישראל אמרו שהמכסה פשעיו לא יצלח בעבירות שבין אדם לחבירו 

 או בעבירות שבין אדם למקום שנתפרסמו לבני אדם.
כי העושה עבירות מחלל את השם וחייב להתאונן ולהתאבל לפני בני אדם 

   וע"ש בפסוקים שהביא על מה שחילל את השם כתיקון 
 הרי זה כאילו שני התירוצים הם תירוץ אחד.

  
 תירוץ הזוה"ק

בראש השנה, מכסה פשעיו  -הזוה"ק מתרץ "אשרי נשוי פשע כסוי חטאה" 
ביום הכיפורים דהיינו, ביום ר"ה אם אדם יתודה, ישמע השטן שהוא  -

, והוידוי אינו וידוי. על זה מתודה ויאמר לרבש"ע הנה הוא מודה שחטא
רמז לשופר ש'טן ו'אין פ'גע  -אבל כיון שאמרו חכמים  כיסוי חטאה. -נאמר 

היינו בזמן תקיעת שופר אחז"ל במסכת ראש השנה בתוס' כשתוקעין  -ר'ע 
בפעם הראשונה "השטן בהיל ולא בהיל, כד שמע תניינא אמר ודאי זהו 

 למתבלע" שיפורא דיתקע בשופר גדול ומטא זימניה
בזמן תקיעת שופר אין שטן ועל כן תקנו להתודות בין תשר"ת לתש"ת 
ולתר"ת ויתודה בלחש ולא בקול כי באותו הזמן אין קטרוג על האדם כי זו 
שעת רצון. ועל כן טוב שיעשה התוקע הפסקה בין תשר"ת לתר"ת ולתש"ת 

דרבה אבל ביוה"כ מכסה פשעיו לא יצליח. א כדי שיספיקו להתודות בלחש.
כשמתודין ביוה"כ, הרי זה כחיוב וה' מצוה להתודות ועל כך אין על האדם 

מי שלא יכול לבוא לבית הכנסת האם יכול לשלוח שליח שיתודה  קטרוג.
בשבילו. יש מי שהביא הוכחה ממשרע"ה שהתודה על העם, ואין הוכחה כי 
 הם אמרו חטאנו ומרע"ה הסביר חטאם. וכהן הגדול המתודה על עבירות

עשה ול"ת כשעיר המשתלח בשליחות עם ישראל, שעיר המשתלח וביום 
 שאני. -הכיפורים וכהן גדול 

  
 וידוי בקול רם

הרמב"ם כתב "ויתודו וידוי דברים" וב"ב ה"כ, "וצריך להתודות בשפתיו 
ורס"ג אומר שיש הבדל בין זמן הקרבן  ולומר ענינים אלו שגמר בלבו".

 ן אין מתודין בפה, אבל מדרבנן צריך בפה.שהיו מתודין בפה, וכשאין קרב
והוכיח מבני קורח שהרהרו תשובה בלבם ותשובתם התקבלה. ודחו זאת 

 ואנוס שאני. -כי לא היה להם זמן להתודות בפה 
וכן הביא הוכחה מגמ' קידושין מ"ט, אדם שחילל שבת עבר איסורים ואמר 

צדיק גמור  - ויש גירסא -"הרי את מקודשת לי ע"מ שאני צדיק  לאשה:
הרי תשובה בלבו מועיל, ויש מחלקים  מקודשת שמא הרהר תשובה בלבו".

בין תשובה גמורה ללא גמורה, בין כפרת עוונות לתשובה, וגם כאן מתרצים 
 שלא היה לו זמן להתודות בפה.

  

 וידוי בלשון רבים
ם את הוידוי אנו אומרים בלשון רבים ולא בלשון יחיד, נאמרו על כך כמה טעמי
 נזכיר שלשה עיקריים והם גם הסבר מדוע אדם מתודה לכאורה על עון שלא עשה:

היות שכל ישראל ערבים זה לזה, אנו אומרים וידוי בלשון רבים, להתודות גם על א. 
חטאיהם של אחרים מישראל. וכלשון הבן איש חי "מפני דכל ישראל גוף אחד הם 

 וכולם ערבים זה לזה".
יתכן שעבר על "אביזריהו" דגניבה, כלומר לא גניבה רגילה,  גם אם אדם לא גנב,ב. 

אלא גניבת זמן, וכגון מי שהטעה את מי ששאל אותו על רחוב מסוים וגרם לו לבזבז 
 זמן. וכן מי שמלבין פני חבירו הריהו כשופך דמים וכולי.

כי  -אנו מתודים גם על עונות שעשינו בגלגולים קודמים  וראה בבא"ח שנה א' ג. 
 שא  .ת

 ואמנם היה בימי הרמב"ם אדם שלא רצה להגיד וידוי והרמב"ם כעס עליו.
 והברכי יוסף  סימן תר"ז   כתב:

"שצריך לומר כל סדר הוידויים אף אם יש בהם עוונות שלא עבר עליהם וכמ"ש גורי 
האר"י. ובעל נפש יסתכל יפה בדברי הרמב"ם בזה הבאתים שם בקונטרס שם 

 וילבש חרדה"הגדולים דף צ"ז ע"ב 
הבן איש חי ספר מעשה ברשע אחד ששמע את הרב אומר את הוידוי המפורט 

 -"אשמנו, אכלנו מאכלות אסורות" וכו' הלך לאנשים וסיפר להם לשון הרע על הרב 
שהרב אוכל בלי נטילה, בלי ברכה,  -וב"ה אנשים שומעים לשה"ר בפרט על רבנים 

 אוכל מאכלות אסורות ועוד.
לאוזנו של הרב, חקר ומצא שפלוני הרשע ספר עליו שהוא עובר על  הגיעו הדברים

דברי תורה. הזמינו לברור הענין בפני האנשים שאל הרב את האיש מנין לך שאכלתי 
מאכלות? אמר האיש שמעתי אותך מתודה ואומר במפורש בוידוי שעברת על כל 

אחד רשע שקם  העבירות אמר לו הרב אם כך אגיד לך, יש לנו כאן בקהל שלנו איש
בבוקר בלי ליטול ידיו והלך לשוק וגנב תפוחי אדמה והרב מספר לפרטי פרטים את 
מעשי האיש "ההוא" שמע האיש ואמר לרב בבקשה אל תמשיך אל תגלה את 
העבירות. אמר הרב אני בוידוי שלי מתודה על עוונותיך ועכשיו אתה זורק עלי את 

 העבירות??
, צריך לחשוב בתחילה אולי אני עשיתי את העבירות ועל כן כאשר האדם אומר וידוי

בעצמי או את אביזרייהו, לאחר כך יחשוב בוידויו על העבירות של אחרים שהוא 
 מתודה עליהן כערב. ולבסוף יחשוב שהוא מתודה על עבירות שעשה בגלגול קודם.

י ועיקר הוידוי נתקן לאומרו בנחת כדברי השדי חמד, בכוונה ובשברון לב "ואף מ
שאינו צועק ובוכה על כל פנים יאמר נא ישראל בקול בוכים, בהתלהבות ויתמרמר 

 בלבו בחרטה ותשובה!"
וכפי שכתב הכה"ח  קל"א אות טו"ב   "כשמתוודה צריך לומר הוידוי בנחת 
ובשלוה. ובלב נשבר ונדכה, וישהה בין תיבה לתיבה לידע לפני מי הוא מתודה. דאם 

הרי זה בא לתקן ונמצא מקלקל, כי הוא בא  -בנה יאמר אותו במרוצה ובלתי ה
ואיך אליו פניו ישא אם לא יאמר  -להתודות ולבקש כפרה מלפני מלך רם ונישא 

 אותו עני ודכא וברוח נמוכה??"
ועתה, שאנו מתודים כראוי, הקדוש ברוך הוא שומע את וידויינו והופך את העוונות 

"אמר ריש לקיש גדולה תשובה שזדונות מזדונות למצוות וכדברי הגמרא  יומא פו   
נעשות לו כזכויות" ויהי רצון שנזכה לכך מהרה שהקדוש ברוך הוא יקבל תחינתנו, 

 יקבל תשובתנו ויזכה אורחותינו.
  

 קריאת זכור
 יש להזכיר שבפרשתנו מוזכרת קריאת "זכור את אשר עשה לך עמלק".

האדם שלא יעשה מצוות  היצר הרע נוהג בבחינת "אשר קרך בדרך" הוא מקרר את
מתחיל לפגוע בזנבות ולאט לאט כובש, לכן אמרה התורה  -ואח"כ "ויזנב בך" 

 תמחה את זכר עמלק שלא יפגע בך כלל ועיקר.
בשבת "זכור" אמרנו שמי שלא התפלל בבית כנסת ולא יכל לשמוע את הקריאה 

את בתורה יקרא מהחומש, אך רצוי שיוסיף השבת ויבקש מהחזן לכוון בקרי
"זכור" שבמפטיר להוציאו ידי חובה מדאורייתא. ואם כי יש מי שאומר שהקורא 
לא צריך לכון לכך במיוחד כי ממילא קורא, מכל מקום למעשה גם הקורא וגם 
השומע צריך לכון לצאת ידי חובת קריאת "זכור" מדאורייתא. ולכן טוב לומר לשם 

 כון להוציא את מי שלא שמע.יחוד, והחזן יאמר לקהל לפני קריאת מפטיר שהוא מ
במיוחד עליו נאמר בזוהר הקדוש "ובכתה את אביה ואת אמה ירח  -ובחדש אלול 

זה חודש אלול, צריך להתעצם בגבורה ולצאת למלחמה נגד היצר הרע,  -ימים" 
לכלותו ולמחותו מהעולם לבל ישטין ולבל יקטרג, ועל ידי הפעולה האנושית 

 ל"ונתנו בידך".מלמטה של כי תצא האדם זוכה 
 יזכנו ה' להלחם ולבער את היצר הרע וגונדא דיליה, ולאור באור החיים.
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